DATOS VEHICULO

Matricula Fecha de inspeccion 03/02/2025
Marca DACIA IND. Km. vehiculo 156816 Km.
Modelo Dokker Essential Blue Dci 70kw (95cv) N1 C Color Vehiculo Blanco
Version Furgén/Furgoneta FeMatriculacion 07/04/2021
VIN Importe Dafiios Ext. 1078,11 €
Combustible Diesel Importe Dafiios Int. 413,35 €

Tiene segundo juego de llaves: NO

Tiene los libros de usuario: NO

Tiene documentacion (Permiso de circulacion y ficha técnica): NO

Tiene rueda repuesto: NO

A fecha 03/02/2025 Personado en el taller indicado, comprobamos que el vehiculo de referencia se encuentra en las
instalaciones, procediendo a realizar reconocimiento del mismo.

A continuacion realizamos una inspeccion de los dafios exteriores presentes en el vehiculo pudiendo observar diversos
dafios de estacionamiento y pequefios siniestros de circulacion en carroceria exterior.

Inspeccionamos el interior del vehiculo, el cual se encuentra con suciedad de uso. Accedemos a la zona de carga
observando desperfectos en carroceria interior y guarnecidos por falta de cuidado en su uso y mala estiba de la carga.

En ultimo lugar indicar que los neumaticos tienen una profundidad adecuada no habiendo llegado todavia al testigo de
desgaste.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compaiiia, la
posterior resolucién del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposicion para cuantas aclaraciones estimen
oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuara con la
mayor objetividad tomando en consideracion tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar
perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podria incurrir si incumpliere su

deber como perito, de acuerdo con el articulo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.




Atributos de la Valoracién
Estado

Atributos vehiculo

Kilémetros

Equipamiento

Manual

Abierta

156.605

COMERCIAL COMBI C/2 PUERTAS LAT - KE__

Automatico
ESPANA ESPANA

Piezas
Caodigo
620221477R
850226654R

Mano de obra
Cadigo

T1 &#5128

| 5213

| AOPD

T1 #5300

| 5180

| 5376
% T2 ¢ GtT7101L
% T2 g# GtT7101R
W T2 £ GtT7801L
% T2 &5 GiT8401R
% T2 & GtT9056R

Pintura
Cadigo
CHAPA
i GtP7101L
i GtP7801L
i GtP8401R
i GtP9056R
i GtP7101R

Descripcién
Paragolpes dl
Paragolpes tr - Nueva

Descripcion

Sustituir Paragolpes dl

Desmontar y montar Paragolpes dl
Desarmar/Despiezar Paragolpes dI
Sustituir Paragolpes tr

Desmontar y montar Paragolpes tr
Desarmar/Despiezar Paragolpes tr
Reparar Aleta dl iz

Reparar Aleta dl dr

Reparar Puerta tr iz

Reparar Puerta carga tr dr
Reparar Aleta tr dr c/estribo

Descripcion

Aleta dl iz Reparacién (S=3) (L=0)

Puerta tr iz Reparacion (S=3) (L=0)

Puerta carga tr dr Reparacion (S=1) (L=1)
Aleta tr dr c/estribo Reparacion (S=3) (L=4)
Aleta dl dr Reparacion (S=2) (L=0)

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Uds.
1,00
1,00

Uds.
1,30 h

0,70 h

1,00 h
1,00 h
0,60 h
0,30 h
0,80 h

Uds.

Precio(€)
270,46
199,22

Precio(€)
50,00

50,00

50,00
50,00
50,00
50,00
50,00

Precio(€)

I/D /D%

Total(€)

270,46
199,22

I/D /D%

I/D /D%

Total(€)

65,00

35,00

50,00
50,00
30,00
15,00
40,00

Total(€)
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Resumen
Piezas

Fecha tarifa

Total I/D Piezas
Subtotal

Pequefio Material (0,00
Material anticorrosivo

Material pintado de bajos

Coste envio recambios
Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (12,00%)

Total

Varios
Total Varios

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

09/01/2025

0,00€

469,68 €

%) 0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
469,68 €
56,36 €
413,32€

0,00€

0,00€
0,00%
0,00€
0,00€
0,00€

Mano de obra

Total I/D MO

Subtotal Importe MO

Subtotal Horas MO

Total sin descuentos (5,70 h)
Descuento sobre total MO (0,00%)
Total

Total piezas

Total mano de obra
Total pintura
SubTotal

Total Varios

0,00€
0,00€
285,00 €
285,00 €
0,00€
285,00 €

413,32 €
285,00 €
379,79 €
1.078,11€
0,00 €

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (4,60 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (12,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura: Centro Zaragoza
Tipo de pintura. Monocapa

Ne@ colores

Dto. sobre el total (0,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

IVA (21%)

Total sin franquicia

Total

0,00 €
0,00€
230,00 €
230,00 €
0,00€
230,00 €
0,00 €
170,22 €
20,43 €
149,79 €
400,22 €
0,00€
379,79 €

0,00€
0,00€
1.078,11 €
226,40 €
1.304,51 €
1.304,51 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociacion y

acuerdo particular.
NOTAS

% Manual

% No Actualizada

Sin Precio

@ Documentado por GT Motive

+ Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

4% Pieza prepintada
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Atributos de la Valoracién
Estado Abierta

Atributos vehiculo

Kilémetros

Equipamiento

156.605

COMERCIAL COMBI C/2 PUERTAS LAT - KE__

Manual
Automatico
ESPANA ESPANA
Piezas

Caodigo
+ 909011583R
+ 909004365R
+ 849518377R
+ 849509191R
+ 849218441R

Mano de obra
Cadigo
¥ T2 4 GtT070
T1 L} 7006EM
T1 L7 7006EM
T1 L7 7062
I EM9866L
T1 77062
I EM9866R
T1 L% EM985D0

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Descripcién

Guarnecido puerta carga tr iz
Guarnecido puerta carga tr dr
Guarnecido iz maletero
Guarnecido dr maletero
Guarnecido entrada maletero

Descripcién

Reparar Reacondicionamiento zona de carga
Sustituir Guarnecido puerta carga tr iz
Sustituir Guarnecido puerta carga tr dr
Sustituir Guarnecido iz maletero

Desmontar y montar Soporte iz bandeja tr
Sustituir Guarnecido dr maletero

Desmontar y montar Soporte dr bandeja tr
Sustituir Guarnecido entrada maletero

Uds.
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

Uds.
0,00 h
0,20 h
0,20 h
0,40 h

0,40 h

0,20 h

Precio(€)
61,52
67,10

141,24
148,70
91,17

Precio(€)
0,00
50,00
50,00
50,00

50,00

50,00

I/D /D% Total(€)
61,52

67,10

141,24

148,70

91,17

I/D /D% Total(€)
400,00

10,00

10,00

20,00

20,00

10,00
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Resumen
Piezas
Fecha tarifa

Total I/D Piezas
Subtotal

Pequeiio Material (0,00%)

Material anticorrosivo

Material pintado de bajos

Coste envio recambios
Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (12,00%)

Total

Varios
Total Varios

Total
Fijo franquicia

Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia

Total Franquicia

NOTAS

% Manual
+ Aproximada

09/01/2025
0,00€
509,73 €
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
509,73 €
61,17 €
448,56 €

0,00€

0,00€
0,00%
0,00€
0,00€
0,00€

% No Actualizada

Mano de obra

Total I/D MO

Subtotal Importe MO

Subtotal Horas MO

Total sin descuentos (1,40 h)
Descuento sobre total MO (0,00%)
Total

Total piezas

Total mano de obra
Total pintura
SubTotal

Total Varios

Sin Precio

0,00€
400,00 €
70,00 €
470,00 €
0,00€
470,00 €

448,56 €
470,00 €
0,00€
918,56 €
0,00€

¢» Documentado por GT Motive

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (0,00 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (12,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura: Centro Zaragoza
Tipo de pintura. Monocapa

Ne@ colores

Dto. sobre el total (55,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

IVA (21%)

Total sin franquicia

Total

I Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

505,21 €
0,00€
413,35€
86,80 €
500,15 €
500,15 €

4% Pieza prepintada
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DATOS VEHICULO

Matricula Fecha de 12 Matriculacion 07/04/2021
Marca y modelo DACIA IND. Dokker Essential Blu Fecha ultima transferencia -
Tipo Motor DIESEL Fecha de Emision Contrato -
Bastidor Certificado Rev. Preentrega
Kilémetros 156816 Intervalo de mantenimiento 30.000 KM o 1 afio
DATOS DE AVERIA
N° Garantia ' Kms. Recorridos desde Garantia VO 0
Fecha OR 16/12/2024 Revisiones correctas Si
F?2 12 visita 31/01/2025 Entra en grua No
Existe parte de gria - Comentarios parte graa
Ne Visitas 1 Uso inadecuado No
HISTORIAL DE MANTENIMIENTO
Fecha Km. Descripcion Tipo de Intervencion / Observaciones
Revision 14/06/2022 60.050 Aceite motor
Revision 24/01/2023 91.971 Aceite motor
Revision 05/10/2023 119.208 Aceite motor
Revision 17/07/2024 139.230 Aceite motor

La compaiiia solicita peritar estas posibles averias:
- AVERIA MOTOR

HISTORICO DE GESTIONES PERICIALES

INFORME FINAL 03/02/2025 Vehiculo peritado La valoracion ha sido acordada con el taller

RECLAMACION DEL CLIENTE SEGUN ORDEN DE REPARACION

Solicitada orden de reparacion del vehiculo al taller no se dispone de la misma.

INFORME TECNICO PERICIAL

Realizada visita al taller de gestion el dia 31/01/2025 se procede a identificar el vehiculo. Se trata de un vehiculo marca
DACIA IND., modelo Dokker Essential Blue Dci 70kw (95¢cv) N1 C

Somos atendidos por , quien nos hace entrega de libro de revisiones sellado.

En el momento de nuestra visita el vehiculo se encuentra sin desmontar.

Una vez identificado el vehiculo pasamos a verificar la averia que se reclama.




1. AVERIA MOTOR

En conversacion con el responsable del taller nos indica que el vehiculo llega a sus instalaciones debido a que este no
consigue ponerse en marcha.

Una vez escuchado al responsable del taller procedemos a inspeccionar el vehiculo.

En primer lugar, comprobamos que los testigos luminosos del cuadro de mandos funcionan correctamente.

Revisamos el vano motor en el que encontramos que el nivel de refrigerante es correcto. Por otro lado, el nivel del aceite
motor es bajo.

Realizamos prueba de arranque del motor sin éxito apreciando que el motor no tiene compresion.

Operario de taller realiza prueba de compresiones viendo que la compresiones de todos los cilindros es inferior a la
necesaria.

También desmontaron la tapa de la distribucion verificando que la distribucion no se movia dado que el cigliefial no gira.

En conversacién con el responsable del taller nos indica que esto se debe a que el ciglenal se encuentra gripado y la
reparacion pasa por sustituir el motor completo.

También indican que si la CIA les remite el histérico de mantenimientos junto a las facturas, es posible que la marca
asuma parte de la reparacion.

Revisamos el histérico de mantenimiento en el que observamos que las Ultimas 3 revisiones se han pasado
correctamente por lo que se descarta que los dafios hayan sido causados por un uso negligente del vehiculo.

CONCLUSIONES AVERIA MOTOR

Vehiculo con danos en el motor dado que el cigieial se encuentra gripado.

Para una reparacién de calidad y garantia sera necesaria la sustituciéon del motor completo junto a sus juntas y liquido
pertinentes.

No es posible descartar la aparicion de danos ocultos.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compaiia, la
posterior resolucion del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposicion para cuantas aclaraciones estimen

oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuara con la
mayor objetividad tomando en consideracion tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar
perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podria incurrir si incumpliere su

deber como perito, de acuerdo con el articulo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.



Atributos de la Valoracién
Estado Abierta

Atributos vehiculo
Kildmetros 156.816

Equipamiento

Interfaz

TAPICERIA/LINEA INT HARMONIA 01

TAPICERIA/LINEA INT TERCIOPELO - DRA

ACCESORIOS FURGON TOTALMENTE GUARNECIDO
CODIGO DE EQUIPO E1

COMPLEMENTO SERIE LIMITADA ENPHO1
INSTRUMENTACION PUERTAS C/CENTRALIZADO C/TELEMANDO
CLIMATIZACION FREON R1234YF

INSTRUMENTACION CONSOLA TAPA GUANTERA C/EMBELLECEDOR
VOLANTE Y MANDOS VOLANTE REGULABLE EN ALTURA
AUDIO/MULTIMEDIA ORDENADOR DE A BORDO
ASIENTOS DL S/CALEFACCION - SGSCHA

ADAS REGULADOR VELOCIDAD

ASIENTOS 22 FILA ASIENTOS

ASIENTOS ACOMPANANTE PLEGABLE

TURBO-DIESEL 1461CC 66KW (90) - K9K 872

EQUIPO ELECTRICO SISTEMA STOP & START
COMERCIAL COMBI C/2 PUERTAS LAT -KE___

ACABADO TECNICO GENERATION EVOLUTION 4
GENERALES SERVICIO COMERCIAL

DIRECCION SERVODIR ELECTROHIDRAULICA

PLANTA DE MONTAUJE |

LLANTAS ALE 6.0JX15"

Ne MOTOR 648224

RETROVISORES EXT ELECTRICO

CODIGO DE EQUIPO CEE1

Automatico

ESPANA ESPANA

Piezas
Cadigo Descripcion

% 034 Juntas, arandelas, tornilleria -
8201718067 Motor
140364316R Junta colector escape
147195260R Junta entrada enfriador EGR
LP 05W30 28 Aceite motor - - - NET3

% G1401 Anticongelante

Mano de obra

Cadigo Descripcién
T2 »+ 1954 Sustituir Motor

| 0262 Desmontar y montar Motor completo
| EMO01010D Desmontar y montar elementos en motor
NI 2541 Sustituir Anticongelante
NI 6066 Sustituir Fluido refrigerante a/c
NI A030 Sustituir Aceite motor
% Tl & 2541 Sustituir Anticongelante
+ 1954 Sustituir Motor
| 2526 Purgar Anticongelante
T3 »+ 6066 Sustituir Fluido refrigerante a/c
+ 1954 Sustituir Motor

TAPICERIA/LINEA INT LINEA INTERIOR
ASIENTOS CINTURONES DL C/REG ALTURA
ACCESORIOS RED SEPARACION DE CARGA
ACCESORIOS BANDEJA PORTAOBJETOS TECHO
PARTICULARIDADES TECNICAS SAN613
CLIMATIZACION AIRE ACONDICIONADO
INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVALUNAS ELECTRICOS DL
INSTRUMENTACION CONSOLA CONSOLA CENT C/TOMA CORRIENTE
AUDIO/MULTIMEDIA AUTORRADIO 55C
SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOMP/LAT
ASIENTOS CONDUCTOR REGULABLE ALTURA
ACCESORIOS OPCION FUMADORES

ADAS ASISTENTE ARRANQUE EN RAMPAS
ASIENTOS TR PARTIDO

ANTIPOLUCION NORMA EU6T

VERSION 2 PUERTAS TR ACRISTALADAS
VERSION FURGONETA SEMIACRISTALADA
GENERAL KEJL

MANUAL 6 VELOCIDADES - TL4

SUSPENSION TIPO CARRETERA ELEVADA
SUSPENSION CARGA UTIL AMPLIADA - CHAAUG
NEUMATICOS KIT INFLADO NEUMATICOS

FECHA FABRICACION 24/02/2021

ACCESORIOS S/SERIE LIMITADA - SAN913

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Uds. Precio(€) I/D /D% Total(€)
1,00 100,00 100,00
1,00 7.321,15 7.321,15
1,00 33,85 33,85
1,00 33,72 33,72
5,90 13,47 79,47
5,45 3,00 16,35

Uds. Precio(€) /D /D% Total(€)
9,40 h 47,08 442,55
1,10 h 47,08 51,79
0,90 h 47,08 42,37
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Mano de obra
Cadigo
T1 .+ A030
+ 1954
% T1 4 GtT034
% T2 + GtT62000
% T2 4 GtTG8810

Resumen

Piezas

Fecha tarifa

Total I/D Piezas

Subtotal

Pequeiio Material (0,00%)
Material anticorrosivo

Material pintado de bajos
Coste envio recambios

Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (0,00%)
Total

Varios
Total Varios

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

NOTAS "= Manual

+ Aproximada

Descripcién

Sustituir Aceite motor

Sustituir Motor

Sustituir Juntas, arandelas, tornilleria
Verificar Diagnosis
Verificar Prueba en carretera

09/01/2025
0,00€
7.584,54 €
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
7.584,54 €
0,00€
7.584,54 €

0,00 €

0,00€
0,00%
0,00€
0,00€
0,00€

% No Actualizada

Mano de obra

Total I/D MO

Subtotal Importe MO

Subtotal Horas MO

Total sin descuentos (12,90 h)
Descuento sobre total MO (0,00%)
Total

Total piezas

Total mano de obra
Total pintura
SubTotal

Total Varios

Sin Precio

Uds. Precio(€) I/D /D%
0,50 h 47,08
0,00 h 47,08
0,50 h 47,08
0,50 h 47,08
Pintura
0,00€ Total I/D MO Pintura
0,00€ Subtotal Importe MO
607,33€  Subtotal Horas MO
607,33€  Subtotal M.O. (0,00 h)
0,00€ Descuento sobre MO (0,00%)
607,33 € Total mano de obra
Total I/D Material Pintura
Subtotal material
Dto. sobre material (0,00%)
Total del material
Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total
Sistema de pintura: Sin Pintura
7.584,54 € Dto. sobre el total (0,00%)
607,33 € Total Tasas reciclado residuos
0,00 € Base del impuesto
8.191,87 €
0,00 € Total sin franquicia

@ Documentado por GT Motive

Total

I Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

Total(€)
23,54

0,00
23,54
23,54

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€
0,35€
8.192,22 €

8.192,22 €
8.192,22 €

4% Pieza prepintada
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